
Dziennik Ustaw Nr 252 — 17413 — Poz. 1691

 

1691

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 21 grudnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów

Na podstawie art. 24a ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
26 sierpnia 2003 r. w sprawie prowadzenia podatko-
wej księgi przychodów i rozchodów (Dz. U. Nr 152, 
poz. 1475, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 14:

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  zakupu od ludności, sklasyfikowanych w Pol-
skiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU), 

surowców roślin zielarskich i ziół dziko ros-
nących leśnych, jagód, owoców leśnych 
i grzybów leśnych (PKWiU ex 02.30.40.0);”,

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6.  Oznaczenie „ex”, zamieszczone w ust. 2 
pkt 2, wskazuje, że zakres wymienionych 
wyrobów jest węższy niż określony w poda-
nym grupowaniu Polskiej Klasyfikacji Wyro-
bów i Usług (PKWiU).”;

2)  w załączniku nr 1 do rozporządzenia w Objaśnie-
niach do podatkowej księgi przychodów i rozcho-
dów ust. 15 otrzymuje brzmienie:

„15.  Podatnicy, o których mowa w art. 113 ust. 5 
ustawy o VAT, dokonują, po zakończeniu mie-
siąca, w którym nastąpiło przekroczenie war-
tości sprzedaży, o której mowa w art. 113 
ust. 1 i 2 ustawy o VAT, korekty zapisów doty-
czących kosztów uzyskania przychodów o tę 
część naliczonego podatku od towarów 
i usług, którą odliczają od podatku należne-
go.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2011 r.

Minister Finansów: w z. W. Szczuka

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 352, Nr 75, poz. 473, 
Nr 105, poz. 655, Nr 149, poz. 996, Nr 182, poz. 1228, 
Nr 219, poz. 1442 i Nr 226, poz. 1475 i 1478.

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2003 r. Nr 224, poz. 2226, z 2004 r. Nr 282, 
poz. 2807 oraz z 2007 r. Nr 36, poz. 229 i Nr 140, poz. 988.




